

**Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS**  
Kristrup Engvej 1C  
8960 Randers SØ

**CVR-nummer 26 83 50 46**

**Årsrapport**  
**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 8. juli 2019



---

Lars Kær Damgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS  
Kristrup Engvej 1C  
8960 Randers SØ

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 26 83 50 46  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Bestyrelse

Hans Jørgen Sørensen  
Lars Kær Damgaard  
Mogens Skougaard Olofsen

### Direktion

Lars Kær Damgaard

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drift tømrer- og entreprenørforretning, samt anden efter bestyrelsens skøn og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med TDKK 315, der primært er begrundet i skattemæssigt underskud, idet det er ledelsens forventning, at aktivet kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år. Ledelsen gør dog opmærksom på, at indregning af skatteaktiv altid vil være forbundet med risici.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på TDKK 559, hvilket er utilfredsstillende.

Ultimo året købte selskabet, tømrer- og entreprenøraktiviteten af koncernselskab. Færdiggørelse af en større byggesag, overtaget i forbindelse med købet, har påvirket årets resultat negativt.

Til finansiering af købet og den fremtidige drift, tilførte selskabets ejer og eneaktionær, ETD Holding A/S selskabet DKK 1.000.000.

Selskabet har i perioden 1. januar – 30. juni 2019 ikke realiseret den budgetterede omsætning og indtjening på grund af manglende ordretilgang og dermed manglende omsætning og indtjening. Endvidere er resultatet påvirket af store engangsudgifter i forbindelse med overtagelsen.

Efter yderligere tilpasning af omkostningsniveauet, tilførsel af yderligere likviditet fra hovedaktionær, tilsagn fra pengeinstitut om forlængelse af kreditfaciliteter og en god udvikling i forespørgsler og ordretilgang, er det ledelsens forventning, at de revurderede planer og budgetter kan gennemføres med det nuværende kapitalberedskab og ledelsen aflægger derfor regnskabet efter going concern.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabets budgetterer med et forbedret resultat for 2019.



		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-131.115</b>	<b>667</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-429.245	-478
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-560.360</b>	<b>189</b>
1	Finansielle indtægter	80.762	97
	Finansielle omkostninger	-219.816	-195
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-699.414</b>	<b>91</b>
	Skat af årets resultat	140.118	-20
	<b>Årets resultat</b>	<b>-559.296</b>	<b>70</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-559.296	70
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-559.296</b>	<b>70</b>
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Goodwill	500.000	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.328.492	1.577
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.328.492</b>	<b>1.577</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.828.492</b>	<b>1.577</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	750.000	0
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	447.013	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.251.743	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.669.354	2.491
	Udsudte skatteaktiver	315.100	206
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	30.850	6
	Periodeafgrænsningsposter	63.332	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.777.393</b>	<b>2.703</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>601.419</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.128.811</b>	<b>2.703</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.957.304</b>	<b>4.280</b>

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	250.000	200
	Overført resultat	<u>1.611.731</u>	<u>1.221</u>
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.861.731</u></b>	<b><u>1.421</u></b>
	Kreditinstitutter	1.603.628	2.798
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.415	15
	Anden gæld	<u>4.472.530</u>	<u>46</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>6.095.573</u></b>	<b><u>2.859</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.095.573</u></b>	<b><u>2.859</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.957.304</u></b>	<b><u>4.280</u></b>
4	Usikkerhed ved indregning og måling		
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt, tilknyttede virk	80.762	97
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>80.762</b>	<b>97</b>

**2 Antal beskæftigede**

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).

3 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	200	0	1.221	1.421
Kapitalforhøjelse	50	950	0	1.000
Årets overkurs ved emission	0	-950	0	-950
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdi- sponeret	0	0	950	950
Årets resultat	0	0	-559	-559
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>250</b>	<b>0</b>	<b>1.612</b>	<b>1.862</b>

**4 Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv med TDKK 315, der primært er begrundet i skattemæssigt underskud, idet det er ledelsens forventning, at aktivet kan udnyttes inden for en periode på 3-5 år. Ledelsen gør dog opmærksom på, at indregning af skatteaktiv altid vil være forbundet med risici.

**5 Eventualforpligtelser**

Selskabet har de for branchen kutymemæssige garantier på afsluttede og igangværende arbejder.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabers og holdingselskabets mellemværende med koncer-  
nens kreditinstitut. Gælden andrager pr 31. december 2018 TDKK 1.356.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet ETD – Holding A/S for danske selskabsskatter og kil-  
deskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden  
for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

---

## 6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Forpligtelsen udgør TDKK 760 med en resterende løbetid op til 58 måneder.

Selskabet huslejeforpligtigelse andrager TDKK 122, Svarende til 3 måneder.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 600, der giver pant i 12 stk. varebiler og løsørejerpantebrev på TDKK 2.400 der giver pant i driftsinventar og goodwill, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør TDKK 1.829.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst fordringspant på TDKK 2.000. Fordringspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser der pr. 31. december 2018 har en regnskabsmæssig værdi på TDKK 447.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditinstitut.
